АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля  2009 г. № 67
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
       В соответствии с Федеральным Законом  № 209- ФЗ  от 24.07.2008г «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации» иПостановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2008г № 358 « Об утверждении Положения о ведении реестров малого и среднего предпринимательства- получателей поддержки и о требованиях к техническим, программным, лингвистическим, правовим и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», Решением Совета Депутатов МО Мельниковское сельское поселение  № 108 от 25.09.2008г «Об утверждении муниципальной программы «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в МО Мельниковское сельское поселение», администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить прилагаемое Положение о ведении реестров субъектов малого и        среднего предпринимательства  в МО Мельниковское сельское поселение.

2.  Постановление  вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации                                                                                       Э.А.Камнев

Трофимова Е.В.

91-394

Согласовано:

Камчатина А.Л.

Разослано: дело-2, прокуратура-1,
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Утверждено постановлением администрации

муниципального образования
 Мельниковское сельское поселение
 От 30   апреля  № 67 2009 года
ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРА  СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ПОДДЕРЖКИ И О ТРЕБОВАНИЯХ

К ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ, ПРОГРАММНЫМ, ЛИНГВИСТИЧЕСКИМ, ПРАВОВЫМ

И ОРГАНИЗАЦИОННЫМ СРЕДСТВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ

УКАЗАННЫМИ РЕЕСТРАМИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии  с Федеральным Законом № 209- ФЗ  от 24.07.2008г «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации» и Постановлением Правительства Российской федерации  от 06.05.2008г  № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки  и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным  средствам обеспечения  пользования  указанными  реестрами»,  Решением Совета Депутатов МО Мельниковское сельское поселение  № 108 от 25.09.2008г «Об утверждении муниципальной программы «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в МО Мельниковское сельское поселение»

           2. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой администрацией

МО Мельниковское сельское поселение  (далее соответственно - реестры, администрация), а также устанавливает требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами.

3. Реестры ведутся на бумажном носителе с  соблюдением требований к  правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами, предусмотренных в разделе 5 настоящего Положения.

4.  Ведение реестров, в том числе включение (исключение) в реестры сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки (далее - сведения о получателях поддержки), осуществляется с соблюдением требований, установленных Федеральным  законом «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», и возлагается:
4.1  сводного реестра  – на специалиста   администрации  МО Мельниковское сельское поселение.
4.2    реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки -  на  специалистов администрации, оказывающие поддержку, именуемые в дальнейшем «администраторы»,  предоставившие поддержку ( приложение № 2).
5. Реестры ведутся администрацией по форме согласно приложению № 3.

6. Сведения, содержащиеся в реестрах, являются открытыми и общедоступными.  По запросу      судебных и правоохранительных органов предоставляется без взимания платы информация о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки (в форме выписки).

7. Сводный реестр размещается на  стенде администрации  в течении 30 дней с даты принятия администрацией решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки .
8. Сведения о получателях поддержки хранятся администрацией в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

II. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В РЕЕСТРЫ СВЕДЕНИЙ

О ПОЛУЧАТЕЛЯХ ПОДДЕРЖКИ

8. При внесении в реестр сведений о получателе поддержки указываются:

а) наименование органа, предоставившего поддержку;

б) номер реестровой записи и дата включения органом сведений о получателе поддержки в реестр;

в) полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя - получателя поддержки;

г) почтовый адрес (место нахождения) постоянно  действующего исполнительного органа  юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя - получателя поддержки (страна, почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса));

д) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) - получателя поддержки;

е) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;

ж) сведения о виде, форме и размере предоставленной поддержки;

з) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки;

и) срок оказания поддержки;

к) информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.

9. Основанием для принятия решения о включении сведений о получателе поддержки в реестр является решение администрации об оказании такой поддержки.

10.  Специалист по торговле проверяет наличие сведений (их изменение) о получателе поддержки, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия в течение 3 дней запрашивает недостающие сведения.

11. Проверенные сведения о получателе поддержки включаются специалистом по торговле в сводный реестр  и образуют реестровую запись, которая  подписывается заместителем главы администрации собственноручной подписи.
12. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения, вносится  изменения в реестровую запись,
III ПОРЯДОК ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ РЕЕСТРОВ СВЕДЕНИЙ

О ПОЛУЧАТЕЛЯХ ПОДДЕРЖКИ

13. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра по истечении 3 лет с  даты окончания срока оказания поддержки на основании решения администрации.
14. Сведения о получателе поддержки, исключенные из реестра,  хранятся в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К постановлению  администрации

мо Мельниковское сельское поселение
 От 30 апреля  № 67 2009 г.
Перечень специалистов администрации  по ведению

Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства-

получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления

МО Мельниковское сельское поселение
Ответственные исполнители из числа работников администрации:
1. Камнев Э.А.- глава администрации МО Мельниковское сельское поселение
2. Камчатина А.Л. – ведущий специалист- юрист
3. Перевалкина М.Р.- ведущий специалист-начальник по экономики и финансов
4. Трофимова Е.В.- специалист 1 категории
Приложение № 3
Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

(наименование органа, предоставившего поддержку)

	Номер реестро​вой записи и дата вклю​чения сведений в реестр
	Осно​вание для вклю​чения (исклю​чения) сведений в реестр
	Сведе​ния о субъекте малого и сред​него предпри​нима​тель​ства – полу​чателе поддер​жки
	Сведе​ния о пре​достав​лен​ной под​держ​ке
	Инфор​мация о нару​шении порядка и усло​вий пре​дос​тав​ле​ния под​держ​ки (если име​ется), в том числе о неце​левом исполь​зова​нии средств под​держ​ки

	наиме​нова​ние юриди​чес​кого лица или фами​лия, имя и отчес​тво (если име​ется) инди​виду​аль​ного пред​при​нима​теля
	почто​вый адрес (место нахож​дения) посто​янно дейст​вую​щего испол​нитель​ного органа юри​дичес​кого лица или место житель​ства инди​виду​аль​ного пред​прини​мателя – полу​чателя под​дер​жки
	основ​ной госу​дарствен​ный регистра​цион​ный номер записи о госу​дарствен​ной регист​рации юри​дичес​кого лица (ОГРН) или инди​видуаль​ного пред​прини​мателя (ОГРНИП)
	иден​тифи​кацион​ный номер нало​гопла​тель​щика
	вид поддерж​ки
	форма поддерж​ки
	размер поддерж​ки
	срок ока​зания под​держ​ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия